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سمانهمحمدزادهثانی  
مــســجــد بـــه عـــنـــوان جــایــگــاه 
ــان، از  ــانـ ــمـ ــلـ ــسـ ــادت مـ ــ ــبـ ــ عـ
مــــهــــم تــــریــــن نــــهــــادهــــای 
جامعه اســامــی بــا کــارکــردی 
چندمنظوره به شمار می آید 
و همواره در طول تاریخ اسام نقشی بنیادین و 

اصلی ایفا کرده است.
ــام تــنــهــا مــحــل عــبــادت  ــدر اســ مــســجــد در صـ
نبود بلکه مرکز رسیدگی به مسائل اجتماعی، 

سیاسی، فرهنگی و علمی محسوب می شد.
مسجدها در گذشته مرکز دادخــواهــی مظلوم 
از ظالم نیز به شمار می رفت به طوری که پیامبر 
اکرم)ص( هر زمان می خواستند تصمیم مهمی در 
عرصه های مختلف نظامی، اجتماعی و… بگیرند، 
آن تصمیم را در مسجد مطرح و به اطاع عموم 
می رساندند. حتی پس از رحلت رسول خدا)ص( 
و در دوره خلفا مسجد جایگاه خود را در شئون 
مختلف حفظ کــرد؛ اما به تدریج در طول تاریخ 
برخی مسائل از مسجد فاصله گرفت به طوری که 
درِ مسجدها در ساعت های غیر نماز بسته است. 
یکی از شهروندان بجنوردی در ایــن زمینه در 
گفت وگو با خبرنگار ما از بسته بودن مسجدها 
در طــول روز گایه می کند و می گوید: درِ همه 

مسجدها به غیر از زمان نماز بسته است.
موسی الرضا سعادتی اظهار می کند: بنده هر روز 
صبح قبل از طلوع آفتاب، در پارک کنار منزل که 
برای پیاده روی می روم، شاهد مسافران بسیاری 
هستم که در این مکان اقامت موقت داشته اند و 
زمانی که می خواهند برای خواندن نماز به مسجد 

بروند، با درِ بسته آن مواجه می شوند.
وی ادامه می دهد: با توجه به اینکه این استان در 
محل گذر زائران امام رضا)ع( قرار دارد و سالانه 
میلیون ها مسافر از این استان عبور می کنند، 
لازم اســت دست کم مسجدهای مسیر اصلی 
بــاز باشند؛ زیــرا برخی از مسافران و افــرادی که 
زمــان اذان به مسجد نرسیده اند، می خواهند 
نمازشان را در مسجد بخوانند؛ ولی مجبورند 
کنار خیابان یا در پارک نماز را اقامه کنند. بسته 
بودن مسجدها نشان از بی توجهی به بهره بردن 

از ظرفیت مسجد است.
یکی دیگر از شهروندان بجنوردی هم می گوید: 
باید مسئولان به گــونــه ای برنامه ریزی کنند تا 
ظرفیت مسجدها در ساعت های مختلف حفظ 
شــود نه اینکه تنها مکانی بــرای بــرگــزاری نماز و 

مجلس ختم باشد.
عبدالحسین رزاقی می افزاید: باید از ظرفیت های 
مسجد در برگزاری کاس های مختلف علمی، 

دینی، آموزشی و... بهره برد و این مکان مقدس را 
به نهادی فعال و پویا تبدیل کرد.

وی همچنین می گوید: مسئله دیگری که وجود 
دارد متأسفانه در بــرخــی از مسجدها، شأن 
مسجد رعایت نمی شود. یکی از شئونات مسجد، 
رفتار صحیح و پسندیده خود مسجدی هاست 
که گاه برخی رفتارها و برخوردها را از سوی آنان 
می بینیم که موجب می شود جوانان و نوجوانانی 
که با ذوق و اشتیاق به مسجد آمــده انــد، از این 
مکان مقدس رانــده شوند. رانــده شدن جوانان 
از این گونه مکان ها تبعات زیــادی در پی دارد و 
موجب آسیب های اجتماعی و فرهنگی می شود.

گلایه نماینده ولی فقیه ازانفعال مسجدها ◾
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه 
بجنورد نیز می گوید: افــزون بر هــزار مسجد در 
خراسان شمالی وجود دارد؛ ولی این مسجدها 
در حد انتظار، فعال نیستند. در حالی  که مسجد 

بهترین نهاد برای حل مشکات محات و مقابله 
با انواع آسیب های اجتماعی است.

حــجــت الاســام والمسلمین نــوری بــر ضــرورت 
احیای بیشتر کارکردهای اجتماعی مسجدها 
تأکید و اظهار می کند: دستگاه های فرهنگی و 
اجرایی باید تاش کنند با رویکردی انقابی و با 

تشریک  مساعی این کارکردها را احیا کنند.
وی با اشاره به اهمیت احیای کارکردهای چندگانه 
مسجدها می افزاید: اگرچه مسجد بعد از پیروزی 
انقاب اسامی احیا شد؛ ولی هنوز نتوانسته ایم 
کارکردهای چندگانه فرهنگی آن را احیا و اجرایی 
کنیم. در حالی  که مسجد نقش تأثیرگذاری در 
توسعه فرهنگ دینی و رفع آسیب های اجتماعی 

محات دارد.
وی با بیان اینکه امور اجتماعی اسام با محوریت 
مسجد انجام می شود، ادامه می دهد: باید تمامی 
نهادهای فرهنگی ازجمله کانون فرهنگی و هنری 
مساجد، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی، حوزه 

هنری انقاب اسامی و پایگاه های بسیج برای 
احــیــای کــارکــردهــای مسجدها مشارکت فعال 

داشته باشند.
نوری با بیان اینکه فعالیت امام جماعت نباید 
ــه اقــامــه نــمــاز جــمــاعــت بــاشــد،  تنها مــحــدود ب
خاطرنشان می کند: امــام جماعت باید رابطه 
صمیمانه ای با مردم محله داشته باشد تا بتواند 

مشکات آنان را برطرف کند.
وی مسجد را محل تربیت انسان های وارسته 
توصیف می کند و می گوید: بــراســاس آمــارهــا، 
افزون بر ۹۰ درصد شهدا اهل مسجد بودند و در 

این مرکز دینی پرورش یافته اند.
امام جمعه بجنورد با تأکید بر اینکه باید کودکان 
و نوجوانان را به حضور در مسجد تشویق کنیم، 
این مهم را لازمه تربیت نیروهای انقابی و مدافع 

ارزش های اسامی دانست.
در ادامــه، مدیر مرکز رسیدگی به امــور مساجد 
خراسان شمالی نیز تعداد مسجدهای استان را 
یک هزار و ۲۰۰ مسجد عنوان می کند و می گوید: 
از این تعداد، ۸۵ مسجد شاخص و فعال و ۶۳۲ 
مسجد بــه نوعی در خــدمــات اجتماعی فعال 
هستند. همچنین ۳۵۲ امام جماعت در سطح 

استان فعالیت دارند.
ــیــان اینکه  حــجــت الاســام مــحــمــد خــانــی بــا ب
شهرستان بجنورد به نسبت آمار جمعیتی اش 
تنها ۸۰ مسجد دارد که در مقایسه با جمعیت، 
به شدت کم است اظهار می کند: در حال حاضر 
از این تعداد مسجد در شهرستان بجنورد ۱۲ 
مسجد اقامه نماز ندارد و در مجموع ۳۰۴ مسجد 
در کل استان نماز مغرب و عشا و ۱۶ مسجد نماز 

صبح برگزار می کنند.
وی مــی افــزایــد: نکته قابل توجه ایــن اســت که 
مسجدها هدفمند نیستند؛ بلکه در جانمایی 
آن ها در برخی محله ها چندین مسجد و برخی 

محله ها کمبود مسجد داریم.
وی با اشــاره به هفته جهانی مسجد می گوید: 
به همین مناسبت برگزاری نخستین نمایشگاه 
دستاوردهای مسجدهای استان با حضور ۳۲ 
مسجد و ۳۲ غرفه در محل مصلی بجنورد در 

حال برگزاری است.
حجت الاسام خانی، دومین رویـــداد رونمایی 
از کتاب مسجد انقاب از آغــاز تا تــراز انقاب، 
برگزاری همایش بزرگ همسنگران مسجدی با 
حضور ائمه جماعت و ارکــان مسجد، بازدید و 
حضور نماینده ولی فقیه در یکی از مسجدهای 
فعال استان در شیروان، کلنگ زنی مسجد محله 
فرهنگیان را از جمله برنامه های شاخص این هفته 

عنوان می کند.

امامجمعهوشهرونداندربارهانفعالاینپایگاهفرهنگیاجتماعیهشدارمیدهند

انتقاد از بسته بودن مسجدها در بجنورد

نمایندهولیفقیهدرخراسانشمالیوامامجمعهبجنوردمیگوید:افزون
برهزارمسجددرخراسانشمالیوجوددارد؛ولیاینمسجدهادرحد
انتظار،فعالنیستند.درحالیکهمسجدبهتریننهادبرایحلمشکلات
محلاتومقابلهباانواعآسیبهایاجتماعیاست.دستگاههایفرهنگی
واجراییبایدتلاشکنندبارویکردیانقلابیوباتشــریکمساعیاین

کارکردهارااحیاکنند.

گزيدهگزيده

خبر
شهرداری بیرجند ملزم به

 انتقال صنف های آلاینده است
مــعــاون هماهنگی امـــور عــمــرانــی اســتــانــداری 
خــراســان جــنــوبــی گــفــت: انــتــقــال صنف های 
آلاینده به حریم شهر بیرجند از وظیفه های 
ــی شــهــرداری اســت و باید لازمــه هــای آن را  ذات

فراهم کند.
علیرضا عباس زاده در گفت وگو با فارس اظهار 
کرد: شهرداری بیرجند ملزم است راه دسترسی 
به مجموعه کارگاهی صنف های آلاینده را تأمین 
کند. در صورت امکان از محل اعتبارات عمران 

شهری به اجرای این طرح کمک خواهد شد.
وی تصریح کرد: در راستای افزایش ایمنی باند 
قدیم فرودگاه بین المللی شهید کاوه بیرجند، 
لازم است چند تیر برق حذف شود؛ اما این اقدام 
به وضعیت ایمنی جــاده مواصاتی و میدان 

فرودگاه خدشه وارد می کند.
وی ادامه داد: لازم است در راستای تأمین توأمان 
امنیت و روشنایی باند قدیم و جاده مواصاتی 
فــرودگــاه، همه جــوانــب امــر مــورد بحث و نظر 
کارشناسی حوزه های متولی به ویژه پلیس راهور 
قرار گیرد و در جلسه آتی شورای ترافیک استان 

در مورد آن تصمیم  گیری شود.

چوب حراج به اندک 
ادارات باقیمانده در باخرز

با اینکه باخرز در میان تقسیمات کشوری با عنوان 
شهرستان شناخته می شود؛ اما مردم تاکنون طعم 
آن را نچشیده و به شنیدن حکایت ها و قول های 

مسئولان دل خوش کرده اند!
هر روز شاهد پسرفت این شهرستان هستیم به 

جای پیشرفت!
متأسفانه چند صباحی اســت زمزمه  تعطیلی 
برخی ادارات )البته شعبه های اداره های تایباد در 
باخرز( به گوش می رسد که سبب نگرانی شماری 
از شهروندان شده است و دیر یا زود اگر اقدام های 
مدیریتی صورت نگیرد، بار دیگر باید شاهد تردد 
ــادی از شهروندان باخرزی به  هر روزه  تعداد زی
شهرستان های همجوار برای امور اداری باشیم 
که یادآور خاطرات تلخ گذشته مانند تصادفات و 

حوادث مختلف خواهد بود.
به گــزارش قدس آناین، مشکات شهرستان 
آن قــدر زیاد است که اگر بخواهیم بیان کنیم، 
در قالب یک مقاله نمی گنجد؛ امــا پـــاره ای از 
مشکات مــوجــود را بــه صـــورت تــیــتــروار بیان 
مــی کــنــم: وضعیت نامناسب و نــبــود پزشک 
متخصص کافی در تنها بیمارستان شهرستان، 
اختال آنتن دهی برخی اپراتورها در روستاهای 
شهرستان، وجود جاده های ارتباطی نامناسب، 
سگ های ولگرد و ده هــا گایه دیگر که سبب 

نارضایتی شهروندان شده است.
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توسعهمیزخدمتروستاییدردستورکاروزارتتعاون
ــار و رفــاه  مــدیــر کــل امـــور اســتــان هــای وزارت تــعــاون، ک
اجتماعی بر برگزاری میز خدمت در روستاها تأکید کرد و 
گفت: این رویکرد با هدف حل مشکات و جلب اعتماد 

مردم در روستاها توسعه می یابد.
حبیب اله جلیلی در گــفــت وگــو بــا ایــرنــا اظــهــار کــرد: 
رهبرمعظم انقاب در دیــدار دولت سیزدهم به بحث 

اعتماد مردمی اشاره کرد؛ چرا که این مهم در جامعه ما تا 
حدی آسیب دیده است.

بر این اســاس رئیس جمهور همواره بر ترمیم اعتماد 
از دست رفته مردم تأکید دارد و زمانی این مهم اتفاق 

خواهد افتاد که قول و عمل مسئولان با هم یکی باشد.
وی خاطرنشان کرد: تمامی دستگاه ها و سازمان ها باید 

عملکرد حوزه مربوط به خود را اطاع رسانی کنند و به 
دشمنان اجازه داده نشود در فضای مجازی از فرصت 
استفاده کرده و در مورد عملکرد دولت سیاه نمایی کند.

جلیلی ادامـــه داد: میز خدمت اداره کل تــعــاون، کــار و 
رفــاه اجتماعی خراسان شمالی در روستای چخماقلو 
شهرستان محروم مانه و سملقان برگزار شد که ۱۰دستگاه 

زیرمجموعه این اداره کل در این روستا حضور داشتند.
وی از تمامی سازمان ها و دستگاه ها خواست میز خدمت 
را در مناطق مــحــروم برپا کنند تــا قشرهای مختلف 
جامعه از نزدیک شاهد خدمت مسئولان باشند؛ چرا 
که دسترسی مردم مناطق محروم به اداره ها و مسئولان 

سخت تر است.
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همینمراحلزیرسازیراانجامدادندورهاشد
وتکرارآندرسال۱۴۰۱باردیگرصورتگرفت.

آنانمیافزایند:چراهزینههایسنگینمیلیاردی

صرفمیشود؛اماجادهبهحالخودرهاشدهو
چرابایدپولبیتالمالاینچنینهدررفتهوبا

احساساتمردمچشمانتظار،دوبارهبازیشود؟
امیداستنگاهمسئولدلسوزیبهاینمطلبافتاده،

چارهاندیشیکردهوبهاینبحرانخاتمهدهد.
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